R E Q U E R I M E N T O  Nº. 864
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, após as obras de recapeamento asfáltico da Rodovia Alcides Soares, as lombadas existentes em destacada via perderam sua função de disciplinar o fluxo de veículos, em especial no trecho entre a Avenida Conde de Serra Negra e a Cohab II,

REQUEREMOS após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de refazer as lombadas que antes existiam no início da Rodovia Alcides Soares, em especial no trecho compreendido entre a Avenida Conde de Serra Negra e a Cohab II, com o intuito de disciplinar o fluxo de veículos em destacada área garantindo, ainda, a segurança de motoristas e pedestres.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2011.

	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
	Vereador Autor CURUMIM
PSDB

DADT/esmf